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Informator dla kandydatów do szkoły 

Kto może ubiegać się o przyjęcie do pierwszej klasy ogólnokształcącej 

szkoły muzycznej I st.? 
O przyjęcie mogą się ubiegać kandydaci, którzy w roku kalendarzowym 2023: 

1. kończą 7 lat albo 

2. kończą 6 lat i w bieżącym roku szkolnym korzystają z wychowania przedszkolnego albo 

nie korzystają z wychowania przedszkolnego ale posiadają opinię o możliwości 

rozpoczęcia nauki w szkole podstawowej, wydaną przez właściwą poradnię 

psychologiczno-pedagogiczną1.  

 

 

 

 

Jak wygląda nauka w ogólnokształcącej szkole muzycznej? 
Nauka w ogólnokształcącej szkole muzycznej I st. trwa osiem lat. Uczniowie jednocześnie 

realizują kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej oraz kształcenie artystyczne, na 

które składa się: 

1. nauka gry na wybranym instrumencie (tzw. przedmiot główny), 

2. nauka przedmiotów ogólnomuzycznych (m.in. rytmika, kształcenie słuchu, audycje 

muzyczne). 

Uczniowie ósmej klasy przystępują do egzaminu ósmoklasisty. 

Nasza szkoła kształci w zakresie gry na następujących instrumentach:

 

 

  

                                                           
1 Zgodnie z § 36 ust. 2 pkt 2 ustawy Prawo oświatowe, opinię może wydać publiczna poradnia psychologiczno-
pedagogiczna albo niepubliczna poradnia psychologiczno-pedagogiczna założoną zgodnie z art. 168 tej ustawy 
oraz zatrudniająca pracowników posiadających kwalifikacje określone dla pracowników publicznych poradni 
psychologiczno-pedagogicznych. 

UWAGA!  

O przyjęcie do pierwszej klasy OSM I st. nie mogą ubiegać się kandydaci, którzy  

w bieżącym roku szkolnym już są uczniami pierwszej klasy szkoły podstawowej! 
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Czy kandydaci mogą wybierać instrument, na którym będą się uczyć? 
Tak, rodzice kandydatów mogą we wniosku wskazać preferowany instrument, ale ostateczną 

decyzję o przydziale instrumentu podejmuje komisja rekrutacyjna biorąc pod uwagę 

predyspozycje kandydata oraz wyniki badania przydatności. 

Na czym polega badanie przydatności? 
Nasza szkoła prowadzi profesjonalne kształcenie muzyczne, które wymaga posiadania 

określonych uzdolnień muzycznych i predyspozycji do nauki gry na danym instrumencie.  

Badanie przydatności kandydata prowadzone jest w ciągu dwóch dni.  

Pierwsza część badania obejmuje zajęcia prowadzone w grupie do 10 kandydatów, które 

trwają około pół godziny. Kandydaci uczą się piosenki i zapoznają się z zadaniami 

sprawdzającymi słuch muzyczny, poczucie rytmu, pamięć muzyczną oraz koordynację 

słuchowo-ruchową. 

Druga część badania obejmuje indywidualną ocenę uzdolnień muzycznych i predyspozycji do 

gry na  określonym instrumencie. 

Czy kandydaci muszą być przygotowani do badania przydatności? 
Kandydaci powinni mieć przygotowaną piosenkę (dowolnie wybraną przez siebie), której 

wykonanie jest jednym z zadań ocenianych w drugiej części badania. Nie jest wymagane 

wcześniejsze kształcenie muzyczne dziecka. 

Jaki jest terminarz rekrutacji na rok szkolny 2023/24? 
• Dzień Otwarty dla Kandydatów – 10 lutego 2023 r. godz. 11.00 – 14.30 

• Termin składania kompletu wymaganych dokumentów– 27  lutego  2023 r.  

• Ogłoszenie szczegółowego harmonogramu badań przydatności na tablicy informacyjnej  

w Szkole - 6 marca 2023 r.  

• Przeprowadzenie badań przydatności – 13-17 marca 2023 r. 

• Ogłoszenie wyników rekrutacji na tablicy informacyjnej w Szkole – 25 marca 2023 r. 

Jakie dokumenty powinien złożyć kandydat? 
Rodzice kandydata do pierwszej klasy składają do szkoły komplet następujących 

dokumentów:  

1. wniosek o przyjęcie do I klasy OSM I st., podpisany przez obojga rodziców. Wzór 

dokumentu można pobrać ze strony internetowej szkoły (zakładka – Rekrutacja); 

2. zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do podjęcia kształcenia w 

ogólnokształcącej szkole muzycznej I stopnia, wydane przez lekarza podstawowej opieki 

zdrowotnej; 

3. (tylko w przypadku kandydata 6-letniego) zaświadczenie o korzystaniu z wychowania 

przedszkolnego lub opinię publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej o możliwości 

podjęcia nauki w szkole podstawowej. 
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Ponadto, w przypadku jeśli dotyczy to kandydata należy złożyć: 

1. orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu na niepełnosprawność, 

orzeczenie o niepełnosprawności lub o stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie 

równoważne; 

2. dokument poświadczający niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata lub obojga 

rodziców kandydata albo niepełnosprawność rodzeństwa kandydata; 

3. prawomocny wyrok sądu rodzinnego orzekający rozwód lub separację lub akt zgonu  

(w celu potwierdzenia samotnego wychowywania kandydata); 

4. dokument poświadczający objęcie dziecka pieczą zastępczą. 

Wskazane dokumenty oraz dwa zdjęcia (paszportowe) kandydata należy złożyć w szkole w 

postaci papierowej w formie oryginałów, notarialnie poświadczonych kopii albo urzędowo 

poświadczonego odpisu lub wyciągu z dokumentu lub też kopii poświadczonej za zgodność  

z oryginałem przez rodzica kandydata. 

Oświadczenia o wielodzietności rodziny kandydata oraz o samotnym wychowywaniu 

kandydata zawarte są we wniosku o przyjęcie do szkoły. 

Czy można zdawać do klasy wyższej niż pierwsza? 
Tak, można złożyć wniosek o przyjęcie dla klasy wyższej niż pierwsza. Każdy taki wniosek jest 

rozpatrywany indywidualnie przez dyrektora szkoły. 

Jeżeli szkoła dysponuje wolnymi miejscami w klasie, której dotyczy wniosek, przeprowadzany 

jest egzamin kwalifikacyjny.  

Egzamin kwalifikacyjny obejmuje egzamin praktyczny z utworów muzycznych 

przygotowanych przez kandydata oraz egzamin z kształcenia słuchu i ogólnej wiedzy 

muzycznej, w zakresie objętym podstawą programową kształcenia w zawodach szkolnictwa 

artystycznego.  

Kandydaci do klas wyższych niż pierwsza są indywidualnie informowani o terminie, warunkach 

i zakresie tematycznym egzaminu kwalifikacyjnego. 

Czy nauka w szkole muzycznej jest płatna? 
Nie. Jesteśmy szkołą publiczną prowadzoną przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 

nauka w naszej szkole jest nieodpłatna. 

Co dodatkowo warto wiedzieć o szkole? 
➢ Oferujemy naukę w kameralnych, kilkunastoosobowych klasach, a zajęcia z przedmiotu 

głównego (instrument) prowadzone są indywidualnie.  

➢ Szkoła zapewnia uczniom opiekę w świetlicy, obiady w szkolnej stołówce, dostęp do 

zbiorów biblioteki szkolnej oraz możliwość wypożyczania niektórych instrumentów 

muzycznych.   

➢ W szkole zatrudnieni są pedagog i psycholog szkolny. Szkoła na bieżąco współpracuje 

z podmiotami zewnętrznymi, w tym poradnią psychologiczno-pedagogiczną.  
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➢ Szkoła szczyci się bardzo wysokim poziomem kształcenia muzycznego, co potwierdzają 

liczne nagrody uczniów na międzynarodowych i ogólnopolskich konkursach muzycznych. 

Wśród uczniów mamy stale powiększające się grono stypendystów Krajowego Funduszu 

na Rzecz Dzieci, Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

➢ Szkoła zapewnia uczniom możliwość występów estradowych na terenie Szkoły (audycje, 

koncerty okolicznościowe, przedstawienia słowno-muzyczne, szkolne konkursy), a także 

prowadzi bogatą działalność koncertową w różnych salach koncertowych Warszawy (m.in. 

Studio S-1 im. Witolda Lutosławskiego, Uniwersytet Muzyczny Fryderyka Chopina). 

➢ Szkoła regularnie uczestniczy w programie Erasmus+, prowadzone są innowacyjne 

projekty edukacyjne m.in. Rodzice ekspertami, Szkoła prawie bez prac domowych. 

➢ Jesteśmy szkołą otwartą na indywidualne potrzeby uczniów, wspieramy pasje 

i zainteresowania, a naszą naczelną ideą w komunikacji z uczniami jest odejście od 

„kultury błędu” na rzecz pozytywnego wzmacniania.  

Jak można skontaktować się ze szkołą? 
 

Informacji na temat rekrutacji udziela sekretariat szkoły – p. Monika Jobda: 

telefon: 22 839 18 78; e-mail: sekretariat@szymanowski.edu.pl 

 

 

Zapraszamy do naszej Szkoły! 

PLAC WILSONA 


